
   
 

令和 3 年 1 月 22 日 

北陸地方整備局 

港湾空港部 

 

「北陸港湾ビジョン」の策定に向けてご意見をお聴かせください 

 

１．意見募集対象 

北陸港湾ビジョン(案) 

 ＜日本海北前船構想 2030＞～広域交流拠点の形成と日本海・太平洋２面活用型国土

の実現～ 

 

 

２．意見募集期間 

・令和 3 年 1 月 22 日（金）～令和 3 年 2 月 4 日（木）までの 14 日間 

 

 

３．意見募集要領 

・別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

北陸地方整備局では、2030 年頃の将来を見据え、北陸の港湾の果たすべき役割や、

今後特に推進すべき港湾政策の方向性等を「北陸港湾ビジョン」としてとりまとめるた

め、「北陸港湾ビジョン検討委員会」を設置し検討を進めて参りました。 

今般、「北陸港湾ビジョン（案）」がまとまりましたので、これに対して皆様より広く

ご意見を頂くため、ご意見の募集を実施します。 

＜問い合わせ先＞ 

国土交通省 北陸地方整備局 港湾空港部 

計画企画官 谷上  

クルーズ振興・港湾物流企画室 

室長    樋口 

課長補佐  髙原 

TEL：025-370-6706（直通） 

FAX：025-280-8783 

同時発表記者クラブ 

新潟県政記者クラブ    長野県庁会見場 

新県政記者クラブ      富山県政記者クラブ 

新潟市政記者クラブ    石川県政記者クラブ 

長野市政記者クラブ    福井県政記者クラブ 

専門紙 



別紙 

 

「北陸港湾ビジョン」の策定に向けてご意見をお聴かせください 

令和 3 年 1 月 22 日 

 

１．「北陸港湾ビジョン(案)」の意見募集ついて 

北陸地方整備局では、2030 年頃の将来を見据え、北陸の港湾の果たすべき役割や、今

後特に推進すべき港湾政策の方向性等を「北陸港湾ビジョン」としてとりまとめるため、

「北陸港湾ビジョン検討委員会」を設置し検討を進めて参りました。 

今般、「北陸港湾ビジョン(案)」がまとまりましたので、これに対して皆様より広くご

意見を頂戴するため、ご意見の募集を実施します。 

 

２．意見募集対象 

北陸港湾ビジョン(案) 

＜日本海北前船構想 2030＞～広域交流拠点の形成と日本海・太平洋２面活用型国土の

実現～ 

 

３．意見募集の期間 

令和 3 年 1 月 22 日（金）～令和 3 年 2 月 4 日（木）までの 14 日間 

 

４．意見の提出方法 

ご意見は必要項目（１）～（４）をご記入頂いたものを電子メール、郵送、FAX のい

ずれかの方法で、お送りください。 

皆様から頂きました意見については、とりまとめてホームページ等で回答とともに公

表いたします。なお、お電話によるご意見は受け付けておりませんので、ご了承願いま

す。 

 

【必要項目】 

（１）年齢  ：  

（２）お住まい： 都道府県名、市町村名のみをお書きください 

（３）ご職業 ： ○○業 等をご記入ください 

（４）ご意見 ： 「北陸港湾ビジョン(案)」についてご意見をご記入ください 

 

 

 



【提出方法】 

 （１）電子メールの場合 

   メールアドレス  pa.hrr-port-vision@gxb.mlit.go.jp 

 

 （２）郵送の場合 

   宛先 〒950-8801 新潟県新潟市中央区美咲町１－１－１ 

      北陸地方整備局 クルーズ振興・港湾物流企画室 北陸港湾ビジョン担当宛 

 

 （３）FAX の場合 

   FAX 番号 025-280-8783 

      北陸地方整備局 クルーズ振興・港湾物流企画室 北陸港湾ビジョン担当宛 

 

５．注意事項 

（１）いただいたご意見とともに、属性（都道府県、市区町村、ご職業、年代）を公表

する場合があります。 

 

（２）意見の応募は令和 3 年 2 月 4 日（木）必着とし、期限までに到着しなかったもの

は無効とします。 

 

（３）その他、応募に必要な事項の全てが含まれていないもの及び下記のいずれかに該

当する内容については無効とする場合があります。 

・個人や特定の企業・団体を誹謗中傷するような内容 

・個人や特定の企業・団体の財産及びプライバシーを侵害する内容 

・個人や特定の企業・団体の著作権を侵害する内容 

・法律に反する意見、公序良俗に反する行為及び犯罪的な行為に結びつく内容 

・営業活動等営利を目的とした内容 

 

６．資料の入手方法 

  北陸地方整備局港湾空港部のホームページより入手頂けます。 

   http://www.pa.hrr.mlit.go.jp/hokuriku-vision/index.html 

 

 

７．問い合わせ先 

  北陸地方整備局 港湾空港部 

クルーズ振興・港湾物流企画室 北陸港湾ビジョン担当 

電話番号：025-370-6706 

FAX 番号：025-280-8783 

mailto:pa.hrr-port-vision@gxb.mlit.go.jp
http://www.pa.hrr.mlit.go.jp/hokuriku-vision/index.html


ご意見ご記入用紙（参考）（必要事項が記載されていれば、様式は問いません） 

 

「北陸港湾ビジョン」の策定に向けて 

ご意見をお聞かせください 
 

年齢 
 

お住まい 

（都道府県、市町村まで） 

 

ご職業 

（○○業等） 

 

 

ご意見欄 

 

 


